
Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi
Kryetari iKomun6s
Nr. 0l /060-00862 62/22

Me 10.06.2022

Ne baz€ td nenit 13 dhe nenit 58 paragrafi g, te Ligjit nr. O3/L-040, p6r Veteqeverisje
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republik€s sE KosovEs, nr. Z9IZOOS), te nenit 8 te Udh€zimit
Administrativ (MAPL) nr.06/2018 p6r Standardet Minimale tE Konsultimit publik nE Komuna,
dhe nenit 5l te Statutit te Komunes sE Prizrenit nr. 0l/01 l-5643 tE dates 15.10.200g, kryetari i
KomunEs, morik6t€:

VENDIM
PER CAKTIMIN E zYRTARIT PERGJEGJES pER TonDINIMIN E

KONSULTIMEVE PUBLIK NE XOTVTUNiI

l. Haziz Krasniqi, zyrtar i LartE p€r Politika Rinore nE Drejtorin€ e Kultur€s, Rinise dhe
Sportit, caktohet si zyrtar p€rgjegjEs p6r koordinimin e konsultimeve publike n€ Komun6n
e Prizrenit.

2. Detyra dhe pergiegjesit e zyrtarit t€ caktuar nE pikdn I te ketij VendimijanE te parapara ne
Udh€zimin Administrativ (MAPL) nr.06/2018 p€r Standardet Minimale tE Konsultimit
Publik n€ Komuna dhe aktet ligjore dhe n€nligjore qE e rregullojne kete lemi.

3. KEshillE Juridike: Kund€r kdtij Vendimi, pala e pak€naqur ka td drejt€ ankese nE K€shillin
e Pavarur Mbik€qyr6s nd Sherbimin Civil, nd afat prej 30 ditesh nga dita e pranimit te ketij
vendimi.

4 Obligohet zyrtari i lartcekur dhe DrejtoriteAljesit perkat€se relevante, per zbatimin e k€tij
vendimi.

5. Ky Vendim hyn n€ fuqi qE nga dita e nEnshkrimit G tij.
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- Ministrise sE Administrimit te Pushtetit Lokal,
- Zyrds per Informim,
- Te lartcekurit,

- Arkiv6s se Kryetarit.
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